Prefeitura do Município de Jaguariúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Caixa Postal 20 - CEP 13820-000 - Tel. (19) 3867-9700 - Fax (19) 3867-2856

Jaguariúna- SP

PORTARIA N° 1.563, de 2021.

Dispõe sobre nomeação dos
membros do Conselho Municipal de
Regulação e Controle Social da
Agência Reguladora dos Serviços de
Saneamento das Bacias dos Rios
Piracicaba, Capivari e Jundiaí -
Agência Reguladora PCJ- ARES PCJ.

VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de suas atribuições legais, com apoio no art.

3°, do Decreto Municipal n° 3.022, de 23 de abril de 2012, e em conformidade com o

Ofício DTA nO368/2021,

RESOLVE:

Nomear o Conselho Municipal de Regulação e Controle Social da Agência

Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias dos Rios Piracicaba, Capivari e

Jundiaí- Agência Reguladora PCJ - ARES PCJ:

I-Representantes da Secretaria de Meio Ambiente:

Titular: Rita de Cássia Siste Bergamasco, R.G. n° 11.938.039-2

Suplente: Luciana Carla Ferreira de Souza, R.G. n° 3.963.665

lI-Representante dos órgãos governamentais relacionados ao setor de

saneamento básico do Município:

Titular: Wagner Ferreira de Brito, R.G. n° 18.672.051-8

Suplente: Ricardo Ferreira Abdo, R.G. nO34.388.399-5

111- Representante dos prestadores de serviços públicos de saneamento

básico no Município:

Titular: Silvana Turolla Bloleze, R.G. n° 28.187.677-0

Suplente: Leidiane Alves Dias, R.G. n° 41.971.601-4

IV- Representante dos usuários dos serviços de saneamento básico do

Município:

Titular: Miriam Elisete de Oliveira Ferrari, R.G. n° 7.727.524-X

Suplente: Lucia Helena Cássia Rondeli Oliveira, R.G. n° 15.311.026-0

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Caixa Postal 20 - CEP 13820-000 - Te!. (19) 3867-9700 - Fax (19) 3867-2856

Jaguariúna- SP

v-Representante de entidades técnicas, organizações da sociedade civil e de

defesa do consumidor relacionadas ao setor de saneamento básico do Município:

Titular: Elton Iohn Marques Barbosa, R.G. n° 41.119.150-0

Suplente: Edison Cardoso de Sá, R.G. n° 21.546.729-2

VI- Representante do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de

Jaguariúna-COMDEMA:

Titular: Aline Granghelli Catão, R.G. n° 40.275.107-3

Suplente: Walter Ferrari Neto, R.G. nO40.275. 198-X.

Prefeitura do Município de Iaguariúna, aos 08 de dezembro de 2021.

VALDIR A
Secretário de Governo

Publicada no Departamento de Expediente e Registro da Secretaria de

Governo, na data supra.

'" I~ ~-I~~~
MAURICIO PIEROZ~P
Respondendo interinamente pelo Departamento de Expediente e Registro